PAGE
2

[image: image1]
[image: image2.png]

В  Е  С  Т  Н  И  К
№ 31

Пятница, 30 июля 2021 года
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
27.07.2021г.

                                         № 374

с. К е м л я

О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией Ичалковского муниципального района муниципальной услуги по принятию решения о подготовке

документации по планировке территории на основании заявления физических и юридических лиц
В целях приведения в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации постановляю:

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Ичалковского муниципального района муниципальной услуги по принятию решения о подготовке документации по планировке территории на основании заявления физических и юридических лиц, утвержденный постановлением администрации Ичалковского муниципального района от 06.05.2016 г. № 331 (с изменениями, внесенными постановлением администрации от 06.08.2018г. № 433), следующие изменения:

1) пункт 6 дополнить абзацами следующего содержания:

«- внесение изменений в документацию по планировке территории;

- отмена документации по планировке территории или ее отдельных частей;

- принятие решения об отказе в отмене документации по планировке территории или ее отдельных частей;

- признание отдельных частей документации по планировке территории не подлежащими применению.»;

2) в пункте 7:

абзац первый после слов «об отказе в подготовке документации по планировке территории» дополнить словами «, решение о внесении изменений в документацию по планировке территории»;
дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Решение об отмене документации по планировке территории или ее отдельных частей или об отказе в отмене документации по планировке территории или ее отдельных частей должно быть принято не позднее 10 рабочих дней со дня поступления обращения.»;

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией Ичалковского муниципального района муниципальной услуги по принятию решения о подготовке документации по планировке территории на основании заявления физических и юридических лиц
О подготовке документации по планировке территории, предназначенной для строительства линейного объекта: «Реконструкция автомобильной дороги по ул. Советская, подъезд к складу семенному в п. Октябрьский Ичалковского муниципального района Республики Мордовия»

3) подпункт 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«1) Филиалом по Ичалковскому муниципальному району ГАУ Республики Мордовия «МФЦ» (далее – МБУ «МФЦ»);»;

4) подпункт 6 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«6) решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 20.06.2016г. № 237 «Об утверждении Положения о порядке подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решения администрации Ичалковского муниципального  района, порядке внесения изменений в такую документацию, порядке отмены такой документации или ее отдельных частей, порядке признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению;»;

5) в пункте 48.1 слова «30 календарных дней» заменить словами «20 рабочих дней», слова «об утверждении такой документации или о направлении ее на доработку» заменить словами «о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по такой документации, а в случае, предусмотренном частью 5.1 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, об утверждении такой документации или о направлении ее на доработку»;

6) пункт 48.2 изложить в следующей редакции:

«48.2. Документация по планировке территории, которая подготовлена в целях размещения объекта местного значения муниципального района или в целях размещения иного объекта в границах поселения и утверждение которой осуществляется Администрацией, до ее утверждения подлежит согласованию с главой такого поселения, за исключением случая, предусмотренного частью 22 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

7) дополнить пунктом 48.2.1. следующего содержания:
«48.2.1. Администрация с учетом протокола общественных обсуждений или публичных слушаний и заключения о результатах таких общественных обсуждений или публичных слушаний в течение десяти дней принимает решение об утверждении документации по планировке территории или об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку с учетом указанных протокола и заключения.»;

8) раздел 3 дополнить подразделом 5 и подразделом 6 следующего содержания:

«Подраздел 5. Принятие решения о внесении изменений в документацию по планировке территории
48.4. Юридическим фактом, являющимся основанием для начала административной процедуры, является личное обращение заявителя, или лиц, указанных в пунктах 3 и 4 части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, заинтересованных во внесении изменений в утвержденную документацию по планировке территории, с заявлением о внесении изменений в документацию по планировке территории, а также по собственной инициативе Администрации.

48.5. Внесение изменений в документацию по планировке территории осуществляется в порядке, установленном подразделом 4 раздела 3 настоящего Административного регламента, путем утверждения ее отдельных частей с обязательным опубликованием такой документации в соответствии с частью 16 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации. В указанном случае согласование документации по планировке территории, проведение общественных обсуждений или публичных слушаний осуществляется применительно к утверждаемым частям.

48.6. Администрация в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об утверждении изменений в документацию по планировке территории письменно уведомляет о принятом решении главу поселения, применительно к территории которого была утверждена такая документация.

48.7. Внесение изменений в документацию по планировке территории, утвержденную Администрацией, в случае обнаружения технической ошибки (описки, опечатки, грамматической или арифметической ошибки либо подобной ошибки) осуществляется по решению Администрации не позднее 20 рабочих дней со дня обнаружения этой ошибки Администрацией либо поступления в Администрацию предложения заинтересованного лица о ее исправлении. Внесение таких изменений осуществляется с соблюдением требований, установленных пунктами 48.4 - 48.6. настоящего Административного регламента.

Подраздел 6. Принятие решения об отмене документации по планировке территории или ее отдельных частей, о признании отдельных частей документации по планировке территории не подлежащими применению

48.8. Юридическим фактом, являющимся основанием для начала административной процедуры, является обращение заявителя, или лиц, указанных в пунктах 3 и 4 части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, заинтересованных в отмене документации по планировке территории или ее отдельных частей, признании отдельных частей документации по планировке территории не подлежащими применению, а также по собственной инициативе Администрации.

Указанное обращение должно содержать обоснование отмены документации по планировке территории или ее отдельных частей.

48.9. Уполномоченное структурное подразделение Администрации рассматривает указанное обращение и в течение 10 рабочих дней со дня поступления обращения Администрация принимает решение об отмене документации по планировке территории или ее отдельных частей или об отказе в отмене документации по планировке территории или ее отдельных частей.

48.10. Администрация принимает решение об отказе в отмене документации по планировке территории или ее отдельных частей в случае, если на основании указанного проекта планировки территории осуществляется реконструкция существующего линейного объекта или линейных объектов в соответствии с частью 12.12 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

48.11. Решение об отказе в отмене документации по планировке территории или ее отдельных частей принимается в форме постановления Администрации. Указанный правовой акт не позднее 3 рабочих дней со дня его подписания направляется заявителю или лицам, указанным в пунктах 3, 4 части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, направившим обращение.

48.12. Решение об отмене документации по планировке территории или ее отдельных частей принимается Администрацией на основании вступившего в законную силу судебного акта о признании документации по планировке территории соответственно недействующей полностью или в части не позднее 10 рабочих дней со дня поступления в Администрацию указанного судебного акта.

48.13. Решение о признании отдельных частей документации по планировке территории не подлежащими применению принимается Администрацией в случае, предусмотренном частью 12.6 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, не позднее 10 рабочих дней со дня истечения шести лет со дня принятия решения об утверждении соответствующей документации по планировке территории.

48.14. Решения об отмене документации по планировке территории или ее отдельных частей, о признании отдельных частей документации по планировке территории не подлежащими применению принимаются в форме постановления  Администрации и подлежат опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов Ичалковского муниципального района, и размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

48.15. Решения об отмене документации по планировке территории или ее отдельных частей, о признании отдельных частей документации по планировке территории не подлежащими применению направляются Администрацией главе поселения, применительно к территории которого приняты данные решения, в течение 7 календарных дней со дня их принятия.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ичалковского

муниципального района                                                                   В.Г. Дмитриева

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от 30.07.2021 г.

                        № 383

с. К е м л я

О подготовке документации по планировке территории,

предназначенной для строительства линейного объекта:

«Реконструкция автомобильной дороги по ул. Советская,

подъезд к складу семенному в п. Октябрьский Ичалковского

муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 20 февраля 2016г. № 237 «Об утверждении Положения о порядке подготовки документации по планировке территории» и на основании заявления администрации Ладского сельского поселения Ичалковского муниципального района от 29 июля 2021 г. постановляю:

1. Подготовить документацию по планировке территории, включающую проект планировки территории и проект межевания территории, предназначенную для строительства линейного объекта: «Реконструкция автомобильной дороги по ул. Советская, подъезд к складу семенному в п. Октябрьский Ичалковского муниципального района Республики Мордовия».

2. Подготовка документации по планировке территории осуществляется за счет средств районного бюджета Ичалковского муниципального района Республики Мордовия.

3. Утвердить прилагаемое задание на выполнение работ по подготовке документации по планировке территории, включающий проект планировки территории и проект межевания территории, предназначенной для строительства линейного объекта: «Реконструкция автомобильной дороги по ул. Советская, подъезд к складу семенному в п. Октябрьский Ичалковского муниципального района Республики Мордовия».

4. Установить, что документация должна быть представлена в администрацию Ичалковского муниципального района не позднее шести месяцев со дня подписания настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ичалковского

муниципального района                                                                                 В.Г. Дмитриева

Учредитель: Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
Редактор: Балахонов В.П.
Тираж выпуска: 5 экз.
Наш адрес:

431640. Республика Мордовия

Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, 62

Информационная газета Ичалковского района